
\jO

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1Р.lо.Млв пгт. Оленино

О размере платы с родителей за
присмотр и уход детей в муниципальных
казенных образовательных учреждениях,
реализующих программу дошкольного
образования

На основании Постановления Правительства Тверской области от 24.11.2022г. NQ
645-пп, в соответствии со статьями 36, 39 Устава Оленинского муниципального округа
Тверской области, Администрация Оленинского муниципального округа Тверской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с О1 января 2024 года размер родительской платы за содержание
детей в муниципальных казенных дошкэльных образовательных учреждениях,
реализующих программу дошкольного образования:

- в п. Оленин о (город), п. Мирный (село) в размере 52,30 рублей в день (при 12-ти
часовом режиме работы);

- в сельских муниципальных образовательных учреждениях 29,87 рублей в день
(при 9-ти часовом режиме работы).

2. Установить льготу в размере 50% родительской платы для семей, имеющих 3-х
и более несовершеннолетних детей.

3. Постановление администрации Оленинского муниципального округа от
06.12.2022 NQ 970 «О размере платы с родителей за присмотр и уход детей в
муниципальных казенных образовательных учреждениях, реализующих про грамму
дошкольного образования» считать утратившим силу с 31.12.2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Оленинский муниципальный
вестник».

О. И.Дубов

Глава Оленинекого
муниципального округа


